1695) gibi zirve şairlerin kaleme aldıkları manzum ve mensur

eserler, klasik Türk edebiyatı şairleri tarafından çok sayıda çeviri ve şerhe konu olmuştur (Yılmaz

2007: 278).

Eserleri ve fikirleriyle Türk edebiyatında etkili olan şahsiyetlerden biri de Molla Câmî’dir.

Kaynakların belirttiğine göre H. 817/M.1414 yılında Horasan’ın Câm şehrine ait Harcird kasabasında

dünyaya gelmiştir. Müellifin lakabı önceleri İmâdüddîn iken sonraki dönemlerde Nureddîn adıyla

tanınmıştır. Genç yaşta döneminin bütün ilimlerine hâkim olan Molla Câmî, hayatı boyunca sürekli

dinî, tasavvufî ve edebî ilimlerle meşgul olmuştur.

3. Zübdetü’l-arûz [tercüme], Mustafa Reşîd (XIX. yy )3

4. Câm-ı Muzaffer, Seyyid Ahmed Sâfî (ö. 1290/1873-74)4

Bu çalışmada, Anadolu sahası üzerinde önemli etkileri görülen XV. yüzyıl klasik Fars

edebiyatının zirve isimlerinden Mollâ Câmî’nin Risâle fi’l-arûz adlı eserinin şerhi olan Câm-ı

Muzaffer adlı eserin klasik şerh edebiyatındaki yeri ve önemi üzerinde durulacaktır.

2. SEYYİD AHMED SÂFÎ’NİN HAYATI, EDEBÎ ŞAHSİYETİ VE ESERLERİ

2.1. Hayatı ve Edebî Şahsiyeti

XIX. yüzyıl şair ve şârihlerinden olan Ahmed Sâfî’nin hayatı hakkında şu’arâ tezkirelerinde

ve biyografik kaynaklarda5 pek az bilgi bulunmaktadır Kaynakların belirttiğine göre, asıl adı Ahmed

Sâfî et-Tokadî’dir. Şârih, H. 1240/M.1824 yılında Tokat’ta doğmuş ve Sâfî Dede sanıyla tanınmıştır.

Bir süre memleketinde eğitim gördükten sonra tahsilini tamamlamak için Kayseri’ye gitmiş ve H.

1250/M.1834-35 tarihinde İstanbul’a gelmiştir. Burada heyet ve hikmet ile ilgili ilimleri tahsil etmiş,

Farsça öğrenmiştir. Dönemin meşhur ilim, kültür ve tasavvuf erbabından Kethüdazâde Ârif

Efendi’den Farsça ve hikmet dersleri almış, Mesnevî-i Şerif başta olmak üzere dinî ve tasavvufî çok

arşiv numarasında kayıtlıdır.

2.2.2. Câm-ı Muzaffer

Çalışma konumuz olan bu eser hakkında aşağıdaki bölümde ayrıntılı bilgi verilecektir.

3. CÂM-I MUZAFFER’İN ŞEKİL VE MUHTEVA ÖZELLİKLERİ

Câm-ı Muzaffer, Molla Câmî’ye ait Risâle fi’l-Arûz adlı eserinin Türkçe şerhidir. Eser, 158

sayfa olup 1267/1850 yılında Bulak Matbaası’nda basılmıştır. Eserin yazma nüshasına

ulaşılamamıştır.

3.1. Eserin Fiziksel Özellikleri

Ahmed Sâfî’nin Câm-ı Muzaffer adını taşıyan eseri ile ilgili hususlar aşağıdaki tabloda

gösterilmiştir:

Tablo 1: Câm-ı Muzaffer (Şerh-i ʽArûz-ı Molla Câmî)’in Fiziksel Özellikleri

Eser Câm-ı Muzaffer (Şerh-i ʽArûz-ı Molla Câmî)

Müellif Seyyid Ahmed Sâfî Efendi et-Tokadî

Müstensih Mustafa Vehbî

İstinsah kaydı Mukabele ve tashih

Telif tarihi H. 1264 Rabiʽulâhir/M. 1848 Mart/Nisan6

Basım tarihi H. 1267 Zilkaʽde/M. 1851 Ağustos/Eylül

Sayfa sayısı 158

Satır 25

Yazı türü Nesih

Eserin basım yeri Bulak Matbaası (H. 1267/M. 1851)

3.2. Eserin Adı ve Yazılış Tarihi

Şârih, eserinin adının Câm-ı Muzaffer olduğunu mukaddime bölümünde şu şekilde

belirtmiştir:

6 Tabloda bulunan hicrî takvimin miladî takvime çevirisi http://www.ttk.gov.tr/genel/tarih-cevirme-kilavuzu/ adresinden

30.10. 2019 tarihinde edinilmiştir.